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Ref. Nr.02) 6¥8 pate. 24 / 02 o

N& mbéshtetje té Nenit 23, pika 1.3 t&é Statutit té Universitetit Publik "Kadri Zeka" né Gjilan.
Késhilli Drejtues né mbledhjen XXII, té mbajtur mé 19.03.2021. miraton kété:

Rregullore pér zgjedhjet e studentéve té¢ UKZ-sé
Neni 1
Dispozitat e pérgjithshme

Kjo rregullore pércakton procedurén dhe organizimin e zgjedhjeve pér anétaré (& Parlamentit &
studentéve dhe & késhillave 1€ studentéve té takulteteve.

Neni 2

I Studentét e rregullt (¢ studimeve bagelor dhe master kané té drejté té themelojné organizata
studentore né kuadér (¢ UKZ-s¢.

2. Studentéve t& studimeve master. u njihet ¢ drejta e votés dhe e drejta né zgjedhjen ¢ organeve
pérfaqésuese.

3 Secila organizat¢ studentore duhet 1€ kété statutin e vet qé aprovohet nga anétarét ¢ saj dhe né
pajtim me két€ rregullore.

L Statuti do 1€ pérfshijé parimet pér mundési 1€ barabarta dhe mosdiskriminin.

Neni 3
L. Interesat e studentéve do & pérfagésohen né Universitet pérmes kétyre organcve:
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RRECULLORE PER ZcyEDHIET E STUDENTEVE

TEUKZ

I.1. Parlamenti i studentéve né nivel t¢ Universitetit.
1.2. Késhillat e studentéve né nivel té secilés njési akademike.
1.3

Interesat e studentéve pérfagésohen edhe né Unionin ¢ Studentéve té Kosovés,

Neni 4

I Organizatat studentore kané té drejté (& propozojné anétarét pér Parlamentin e studentéve dhe
késhillat e studentéve & njésive akademike né bazé ¢ rezultateve (& zgjedhjeve né ¢do dy vjet.

2. Studentét té cilét kané té pérséritur vite 1é studimeve nuk mund t€ kandidohen, pérkatésisht (&
zgjidhen né pozita udhéhegése studentore né UKZ. .

3. Studentét q€ jané pjesé e organeve drejtuese (& partive politike nuk mund té kandidohen né listat
zgjedhore ¢ organizatave studentore.

Neni 5
Parlamenti i Studentéve

I. Parlamenti i studentéve éshté organi mé i larté i pérfaqésimit té studentéve.

2. Parlamenti i studentéve zgjedh anétarin ¢ Senatit nga lista e (& propozuarve, ¢ pérgatitur nga
késhillat e studentéve té secilés njési akademike, kurse Kryetari i Parlamentit té studentéve dshié
ex-officio anétar i Senatit.

3. Parlamenti i studentéve duhet t& fokusohet né temat si né vijim:
*Interesat e studentéve né nivel t& Universitetit;
*Angazhimi pér cilésiné né mésimdhénie dhe mésimnxénie;
*Studimet gé ndérlidhen me aspektet ¢ reformave té Universitetit dhe zhvillimet akademike:
*Zhvillimin e cilésisé sé té mésuarit dhe té vlerésimit;
*Bursat universitare:
*Ndihmat (bursat) sociale:
*Organizimin e aktiviteteve kulturore e sportive:
*Céshtjet yera té pérgjithshme 1€ interesave (& studentéve.

4. Parlamenti i Studentéve merr vendimet si né vijim:
*Zgjedhjen e njé anétari-student né Senatin ¢ UKZ-sé:
«Zhvillimet e aktiviteteve studentore né kuadér té¢ UKZ-sé:
*Propozimet pér Senatin ¢ UKZ-sé. né lidhje me ¢éshtjet studentore dhe akademike:
*Propozimet pér pjesémarrje né té gjitha komisionet dhe késhillat ¢ UKZ-s¢. me ¢ rast
studentét jané anétaré sipas Statutit dhe ¢éshtjet tjera té ngjashme.
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RREGULLORE PER ZGJEDHJET E STUDENTEVE TE UKZ

Neni 6

I Numri i térésishém i anétaréve té Parlamentit té studentéve éshté nénté (9).
Kandidati pér anétar t& Parlamentit studentor duhet té kété notén mesatare sé paku 8.0 dhe
€ mos jeté pérsérités.

-2

3. Anétarét ¢ Parlamentit ¢ studentéve do & zgjidhen nga zgjedhjet e pérgjithshme ¢
Universitetit, me ¢'rast secila organizaté studentore, e cila éshté certifikuar pér té marré
pjesé né zgjedhje do t& b&jé fushaté né bazé té listés sé kandidatéve.

4. Ndarja e mandateve pér secilén organizaté studentore q¢€ bén fushaté. varet nga numri i
pérgjithshém i pérgindjes sé votave qé arrihet gjaté zgjedhjeve sipas késaj rregulloreje.

wn

Zgjedhjet ¢ Parlamentit studentor do & udhéhigen nga Komisioni zgjedhor.

Neni 7
Késhilli i Studentéve
I. Késhillat e studentéve jané organet ¢ pérfagésimit té studentéve né secilén njési akademike.

2. Secili Késhill i studentéve propozon nga ni¢ kandidat pér anétar-studenté (& Senatif pér t'u
zgjedhur nga Parlamenti i studentéve.

3. Kryetari i Késhillit t€ studentéve éshté anétar ex-officio nga numri i pérgjithshém i anétaréve
studenté t& Késhillit t€ fakultetit. Késhilli i studentéve i secilés njési akademike zgjedh nga njé
anctar-studenté té Késhillit té njésisé akademike.

1. Kandidati pér anétar t&¢ Késhillit t¢ fakultetit duhet té kété notén mesatare sé paku .0 dhe

& mos jeté pérsérités.

4. Secili Késhill i studentéve duhet t& fokusohet né temat si né vijim:

*Interesat e studentéve né nivel & njésisé akademike;

*Studimet € ndérlidhen me aspektet e reformave té fakultetit dhe zhvillimet akademike:

«Zhvillimi i cil&sisé sé mésimit dhe té vlerésimit;

*Bursat universitare:

*Ndihmat (bursat) sociale:

* (éshtjet tjera té ngjashme.

5. Secili Késhill i studentéve merr vendime si né vijim:
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*Pérgatitjen e listés sé ngushté pér anétarét- studenté 1¢ Senatit:

*Zgjedhjet e anétaréve- studentéve té késhilleve té fakultetit:

*Zhvillimet e aktiviteteve studentore né kuadér té fakultetit:

*Propozimet pér Késhillin e fakultetit. lidhur me ¢éshtjet studentore dhe akademike:

*Propozimet pér pjesémarrje né té gjitha komisionet dhe késhillat e fakultetit, me ¢ rast

studentét jan¢ anétaré sipas Statutit:

* Céshtjet tjera (é ngjashme.

Neni 8

I. Numri i pérgjithshém i anétaréve 18 secilit Késhill té studentéve éshté njé pér qind (1%) i numrit
te€ pérgjithshém té studentéve té rregullt ¢ regjistruar né até njési akademike, me mé sé paku pesé

(5) dhe mé s€ shumti njézet e njé (21) anétaré,

2. Pérfaqésimi i studentéve né Késhillin studentor do & jeté né bazé té pérgindjes sé numrit (&
studentéve sipas nivelit € studimeve bagelor.

3. Anétarét e késhillave té studentéve do 1€ zgjidhen individualisht pérmes zgjedhjeve né secilén
njési akademike, me ¢ rast secila organizaté studentore e pranueshme do té béjé fushaté né baze té

listés sé kandidatéve.

4. Ndarja ¢ mandateve pér secilén organizaté studentore qé bén fushaté, varet nga totali i pérqindjes
s¢ votave t€ arritura gjaté zgjedhjeve sipas késaj rregulloreje.

5. Zgjedhjet pér Késhilla t€ studentéve do t& udhéhigen nga komisioni pérkatés i fakultetit. né
bashképunim me Komisionin zgjedhor.

Neni 9
Parimet e zgjedhjeve

l. Regjistrimi i organizatave t€ reja do té béhet né Ministriné ¢ Administratés Publike, konform
Ligjit Nr.04/L-57 pér Lirin€ ¢ Asocimit né Organizatat Jogeveritare.

2. (Universiteti "Kadri Zeka" do t'i gertifikojé vetém ato organizata, té cilat do té regjistrohen né
kuadér t¢ Universitetit "Kadri Zeka" Gjilan.

3. N€ pérbérjen e t€ gjitha strukturave vendimmarrése duhet té jené studenté t¢ UKZ-sé.

4. Organizatat ¢ themeluara duhet té regjistrohen sé paku 3 javé para datés sé zgjedhjeve.
5. Organizatat studentore kané té drejté té regjistrohen pér:
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RREGULLORE PER ZGJEDHJET E STUDENTEVE TE UKZ

a. pérfagésim t€ pérgjithshém & studentéve té Universitetit:

b. pérfaqésim (€ studenteve né fakultete individuale.
0. Numri minimal i deklaratave mbéshtetése nénshkruese i nevojshém pér organizatat studentore
pér t€ arritur pranueshmeriné duhet ¢ pércaktohet sipas rregullave té késaj rregulloreje.
7. Organizata studentore pér t'u regjistruar duhet t’i sigurojé 150 nénshkrime mbéshtetése. kurse
50 nénshkrime pér ata gé garojné vetém pér Késhill té fakulteteve.
8. N¢€ deklaratén mbéshtetése duhet té shénohet: Emri dhe mbiemri, Numri i 1D-sé. Fakulteti.
Departamenti dhe nénshkrimi.
9. N€ rast se konstatohen parregullési né plotésimin e shénimeve Komisioni zgjedhor mund &
anulojé regjistrimin e organizatés.
10. Data kualifikuese pér organizatat studentore, pér té fituar t& drejtén e pjesémarrjes né zgjedhjet
studentore. do € caktohet 15 dité para dités sé zgjedhjeve.
I'l. Procesi i regjistrimit dhe licencimit duhet té pérfundojé né até daté.

Neni 10

I. Anétarét ¢ Parlamentit € studentéve dhe késhillat e studentéve do ¢ zgjidhen né pajtim me
procedurat pér zgjedhje parlamentare.
2. Pérfagésimi i studentéve né Parlamentin studentor do té jeté né bazé té pérqindjes sé numrit 1&
studentéve sipas nivelit té studimeve bachelor.
3. Gjate zgjedhjeve do t& aplikohet sistemi i pérfaqésimit proporcional. Kjo siguron q¢ secila
organizat¢ studentore g€ ka fituar numrin ¢ pérgjithshém té votave mbi pragun pérkatés té arritur
do t€ fitojé numrin ¢ uléseve né proporcion me pérqindjen e votave, té cilat ata i kané marré.
4. Limiti (pragu) pér nominimin ¢ anétaréve (& organizatave studentore duhet té jeté konform Nenit
[53 & Statutit t& UKZ-sé. paragrafi 4.1 dhe 4.2:
*5% 1 numrit té pérgjithshém (& votave pér Parlamentin e studentéve:
*Pér késhillat e fakulteteve t€ njésive akademike, minimumin prej 3% & numrit (&
pérgjithshém t& votave né nivel (€ njésis¢ pérkatése akademike.

Neni 11

Mandati 1 anétaréve té Parlamentit t€ studentéve dhe i Késhillit té studentéve & njésive akademike
zgjat 2 vjet pa & drejté rizgjedhje.

Neni 12
I. Zgjedhjet e studentéve shpallen nga Késhilli Drejtues i UKZ-sé.

2. Zgjedhjet e studentéve mbahen brenda 45 ditésh, pasi té shpallen zgjedhjet nga Késhilli Drejlues
i UKZ-s¢. Data e sakté pércaktohet nga Késhilli Drejtues i UKZ-sé.
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3. Organizatat ¢ studentéve qé fitojné té drejtén pér té marré pjese n€ zgjedhjet studentore né nivel
universiteti apo fakulteti duhet té mbajné fushatén bazuar né listén prioritare t¢ kandidatéve.

4. Periudha e fushatés zgjedhore pér organizatat e studentéve do té fillojé né ditén e shpalljes sé
zgjedhjeve dhe do 1€ pérfundojé 48 oré para datés sé zgjedhjeve. duke e Hogaritur kohén qé nga
ora 00:00 e dités s¢ shpalljes sé zgjedhjeve. Zgjedhjet do té monitorohen nga Komisioni zgjedhor
dhe shkeljet eventuale té rregullave zgjedhore do té sanksionohen.

Neni 13
Komisioni zgjedhor dhe komisionet e fakultetit

1. Komisioni zgjedhor duhet t€ themelohet nga Kryesuesi i Késhillit Drejtues brenda pesé ditéve
pas datés kur t¢ jené shpallur zgjedhjet e studentéve. Kryesuesi i Komisionit zgjedhor merr pérsipér
udhéheqjen pas zgjedhjes sé tij/saj.

2. Komisioni zgjedhor pérbéhet nga anétarét si né vijim:
2.1. Sekretari i Pérgjithshém i UKZ-sé:
2.2 Njé pérfagésues nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé me kompetencat
pérkatese ligjore:
2.3. Nga njé pérfaqésues prej tri organizatave mé té€ médha té studentéve. duke ¢ marré pér
baz¢ numrin e fituar té votave né zgjedhjet e fundit. Nése numri i organizatave pjesémarrése
né zgjedhjet e fundit éshté mé i vogél se tre. atéheré né bazé t&€ nénshkrimeve té mbledhur 1&
studentéve pér organizatén mbéshtetése:
2.4. Nj¢ pérfagésues 1| KQZ-sé té Republikés sé Kosovés né cilési té monitoruesit.

3. Kryesuesi i Késhillit Drejtues duhet té dérgoj¢ kérkesé me shkrim pér t€ marré emrat ¢ nominuar
nga organizatat nominuese, Sipas paragrafit (2) té kétij Neni, né afat treditor pas shpalljes sé
zgjedhieve, kjo shkresé duhet t€ iu dérgohet sé bashku me njé ftesé pér mbledhjen konstituive.
Nominimet duhet t& dorézohen me shkrim te Kryesuesi i Késhillit Drejtues mé sé voni njé dité
para mbajtjes sé takimit konstituiv. Nominimet e vonuara nuk do té béjné pezullim té procedurave.
Mbledhjen konstitutive e fillon kryesuesi 1 Késhillit Drejtues t¢ UKZ-sé.

4. Komisioni zgjedhor e zgjedh kryetarin dhe zévendéskryetarin me shumicé votash.

5. Kryetari zgjidhet nga mesi i anétaréve t¢ renditur sipas nénparag. 2.1 dhe 2.2 t¢ paragrafit (2) t&
kéti) Neni. Zévendéskryetari zgjidhet nga mesi 1 anétaréve-studente.
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0. Komisioni zgjedhor éshté pérgjegjés pér pérgatitjen. udhéheqjen dhe mbarévajtjen ¢ zgjedhjeve
studentore.

7. Rezultatet ¢ zgjedhjeve shpallen ekskluzivisht nga Komisioni zgjedhor.

8. Komisioni zgjedhor duhet t& aprovojé rregulloren ¢ punés s¢ Komisionit zgjedhor, komisioneve
t¢ fakulteteve dhe udhézimet pér votim me propozim t€ Kryesuesit t&¢ Komisionit brenda 2 jave
pas konstituimit.

Neni 14

|. Pér secilin fakultet t&¢ UKZ-sé, duhet t¢ themelohet Komisioni zgjedhor brenda pesé ditéve
pas themelimit té KQZ-sé té¢ UKZ-sé.
2. Komisioni i fakultetit pérbéhet nga anétarét si né vijim:
2.1. Nga njé pérfagésues prej € dy organizatave mé & médha (6 studentéve. sipas
nénshkrimeve t¢ mbledhura:

2.2. Njé anétar nga stafi joakademik (né mungesé té stafit joakademik mund & caktohet staf
akademik):

2.3. Nominimet duhet ¢ dorézohen me shkrim te Kryesuesi i Komisionit zgjedhor mé sé voni
njé dité para mbajtjes s¢ takimit konstituiv. Nominimet e vonuara nuk do t& b&jné pezullim té
procedurave.

3. Anétari nga stafi joakademik apo akademik i njésisé duhet t& veprojé si kryetar i komisionit t&
fakultetit. Z&évendéskryetari zgjidhet nga mesi i anétaréve-studenté me shumicé votash.

4. Komisioni i fakultetit éshté i obliguar 4é & mbéshtesé Komisionin zgjedhor né pérgatitjen.
udhéheqjen dhe mbarévajtien e zgjedhjeve studentore né fakultetin pérkatés.

Neni 15
I. Asnjé€ student nuk mund té jeté anétar i mé shumé se njé zgjedhjeje apo komisioni té takultetit.
2. Asnjé student nuk ka 1€ drejté qé emri 1 tij té jeté né mé shumé se né njé listé & kandidatéve,

3. Asnjé student i cili/cila éshté anétar i nj¢ zgjedhjeje apo komisioni zgjedhor nuk ka 1é drejté té
mbéshtesé listén ¢ kandidatéve apo anasjelltas.

4. T¢ gjithé anétarét e Komisionit zgjedhor dhe té komisioneve té fakultetit duhet t&
nénshkruajné njé deklaraté me shkrim. e cila pérgatitet nga Kryesuesi i Komisionit zgjedhor, e cila
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thoté se ata/ato do t& punojné gjaté mandatit 1& tyre me pérpikéri né ményré té paanshme
dhe me ndérgjegje té ploté.

5. Késhilli Drejtues ka & drejté qé pérkohésisht & suspendojé€ anétarét- studenté té zgjedhjeve apo
Komisionit t& fakultetit me rekomandim t&é Kryesuesit (¢ Komisionit zgjedhor. né rast t& ndonjé
shkelje t€ déshmuar té rregullave & késaj rregulloreje nga anétaret pérkatés. Né kété rast pozita
nuk do t&€ riplotésohet pér periudhén gjaté suspendimit.

Neni 16

I. Kryetari i Komisionit zgjedhor éshté pérgjegjés pér:

*Thirrjen e takimeve te Komisionit zgjedhor:

*Udhéheqjen e takimeve:

*Udhézimin pér procesin ¢ vendimmarrjes;

*Pérgatitjen e procesverbalit té takimeve:

*Ekzekutimin vendimeve té¢ Komisionit zgjedhor:

*Koordinimin e komisioneve té fakulteteve.
2. Kryetarit t¢ Komisionit zgjedhor mund t'i caktohen deri dy bashképunétoré gé do ta ndihmojné
né kryerjen e punéve teknike, logjistike dhe operacionale.
3. Rektori €shté i obliguar qé té ofrojé mbéshtetje & mjaftueshme administrative pér Kryesuesin
¢ Komisionit zgjedhor, né ményré qé t'i pérmbushé obligimet ¢ pérshkruara nga kjo Rregullore
sipas periudhave.
4. N€ rast se kryetari mungon, pérgjegjésité sipas paragrafit (1) té kétij Neni do t'i marré
zévendéskryesuesi.

Neni 17

Secila organizaté e studentéve qé kualifikohet pér pjesémarrje né zgjedhjet e studentéve sipas késaj
rregullorey, e cila nuk éshté e pérfagésuar né Komisionin zgjedhor apo né komisionet e fakultetit.
ka té drejté té nominojé nj€ vézhgues né Komisionin zgjedhor.

Neni 18

1. Né rast t€ doréheqjes sé hershme té anétaréve ashtu si jané listuar, Komisioni zgjedhor duhet 1é
kérkojé nga organizata deleguese té caktojé anétarin brenda periudhés sa mé t& shkurtér.

2. Né rast t¢ mungesés sé kuorumit € Komisionit zgjedhor, pér shkak té mospércaktimit té
nominimit, Kryetari i komisionit zgjedhor ka t¢ drejtén té marré veté vendime.

Neni 19
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L. Né komisionin zgjedhor. duhet té jené prezent kryetari dhe sé paku dy anétaré qé té keté kuorum.
Komisioni i fakultetit duhet ta keté té pranishém kryesuesin dhe sé paku njé anétar mé shumé pér
t€ arritur kuorumin.

2. Né rast se mungon kuorumi, kryetari mund té thérras njé takim tjetér brenda 48 orésh.

3. N€ rast se mungon kuorumi gjaté dy takimeve té njépasnjéshme, kryetari ¢ gézon t€ drejtén e
marrjes s¢ vendimeve pér temat e rendit (& dités.

4. Vendimet ¢ Komisionit zgjedhor dhe Komisionit té fakultetit merren me shumicé votash.

5. N& rast t€ votimit t& barabarté, vota e kryetarit éshté vendimtare.

Neni 20

I. Kryetari obligohet ¢ ta ftojé mbledhjen e Komisionit zgjedhor né afatin ¢ parapar€ sipas késaj
rregulloreje, mé s€ voni njé javé pasi té njofiohen pér rastin pérkatés.

2. Thirrja (ftesa) duhet t'i dorézohet anétaréve mé s¢ voni tri dité para takimit. Hapat ¢ duhur (&
komunikimit duhet t¢ pérdorén. Ftesa duhet té pérmbajé rendin e dités.

3. Secili anétar i Komisionit zgjedhor ka (& drejté t'ia parashtrojé kérkesén kryetarit pér t& béré
thirrjen e takimit, duke dérguar me shkrim njé argument dhe njé rend té dités. Takime (& tilla duhet
t€ thirren brenda tri ditéve, pasi té béhet kérkesa qé eshié dérguar.

Neni 21

I. Procesverbali i takimit duhet t€ pérgatitet pér ¢do takim & Komisionit zgjedhor dhe té
Komisionit t¢ fakultetit. Duhet té pérdoret formular i Protokollit.

2. Procesverbali duhet té pérfshijé njé pérshkrim & shiurté té progresit té takimit dhe & vendimeve
q¢ jan€ marr€. Procesverbali duhet té nénshkruhet nga té gjithé anétarét prezent té Komisionit, Né
rast se refuzohet nénshkrimi, emri i anétern dhe arsyet duhet té jepen dhe t'i bashkéngjiten
procesverbalit.

3. Té gjitha procesverbalet ¢ takimeve nga Komisioni zgjedhor dhe t¢ Komisionit t¢ fakultetit
duhet t& ruhen nga kryetari pérkatés i Komisionit zgjedhor. Nga njé kopje pér secilin takim duhet
t'i jepet Sekretarit t& Pérgjithshém té UKZ-sé che duhet té ruhet né arkivin ¢ UKZ-s¢ pér njé
periudhé prej katér vjetésh.

Neni 22

I. Takimi i Komisionit te fakultetit duhet te thirret ne bashképunim me Kryetarin ¢ Komisionit
zgjedhore dhe Kryetarit t&€ komisionit té fakultetit.
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2. Pér udhéhegjen e takimeve t¢ Komisionit & fakultetit. rregullat pérkatése té késaj rregulloreje
pér Komisionin zgjedhor do té jené té vlefshme.

Neni 23

I. Komisioni zgjedhor ka kéto pérgjegjési:
l.1. Pércaktimin dhe zbatimin e dinamikés sé zgjedhjeve:
1.2, Pérgatitjen ¢ listave pér zgjedhje té personave me té drejté zgjedhjeje:
I.3. Vendimet rreth kundérshtimeve kundér listés sé zgjedhjeve:
.4, Konstatimi i numrit té pérgjithshém té mandateve:
1.5. Vlerésimi i listés sé kandidatéve:
1.6. Kryesimi i procedurave zgjedhore;
1.7. Verifikimi i identitetit i t& votuesve:
[.8. Konstatimi i rezultateve te zgjedhjeve;
1.9. Dhénia e mandatit pér t'i pranuar organizatat dhe kandidatét me (¢ drejté zgjedhjeje:
1.10. Informimi i kandidatéve;
[.11. Shpallja e rezultateve té zgjedhjes:
1.12. Ndérrimi i mandatit:
1.13. Konstituimi 1 Parlamentit té studentéve:
L.14. Konstituimi i Késhillave té studeméve:
1.15. Koordinimi i Komisioneve té fakultcteve.
2. Lista e organizatave t& pranuara té studentéve dhe listat e kandidatéve duhet té shpallen
publikisht mé sé& voni 14 dité para dités sé zgjedhjeve.
3. Rezultatet e zgjedhjeve duhet té shpallen publikisht brenda 2 ditéve pas dités sé zgjedhjeve.
Mandatet duhet té caktohen né kohé té njéjté.

Neni 24

I. Me kérkesé t¢ komisionit zgjedhor, Rektori dhe Dekanét e UKZ-sé jané té obliguar ta sigurojné
listén ¢ pérfundimtare € studentéve ¢é kané 1& drejté 1€ votojné; mé sé voni 10 dité pas shpalljes
s¢ zgjedhjeve té studentéve nga Késhilli Drejtues.
2. Studentét me t€ drejté vote duhet t'i pérmbushin kéto dy kualifikime si né vijim:
2.1. T€ kené statusin e studentit & rreguilt dhe aktiv:
2.2, T¢€ kené kartelén, i cili déshmon qé studenti éshté i regjistruar dhe e cila éshté e viefshme
pér datén kualifikuese & zgjedhjeve, ashtu si definohet nga Késhilli Drejtues.

3. Data kualifikuese pér listén ¢ studentéve ¢ kané té drejté té votojné do té caktohet 15 dité para
zgjedhjeve.
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4. Lista e studentéve qé kané té drejté té votojné duhet té béhet publike dhe & jeté e qasshme pér
Komisionin zgjedhor brenda 14 ditéve. pasi zgjedhjet € jené shpallur nga Késhilli Drejtues deri
n¢ 7 dité para zgjedhjeve.

3. Brenda késaj periudhe secili studenté ka té drejté té ankohet kundér pérmbajtjes sé listés pérmes
deklaratés me shkrim. ¢ cila mund t'i paraqitet Kryetarit té komisionit t& zgjedhjeve.

6. Kundérshtimet kundér listés sé studentéve me t& drejté vote duhet té paraqiten mé sé voni 14
dité para zgjedhjeve dhe duhet té vendoset pér ato kundérshtime mé sé voni 7 dité para zgjedhjeve;

Neni 25
Lista e kandidatéve

I.Organizatat ¢ studentéve me té drejté pjesémartje né zgjedhje pér Parlament studentor apo
Késhilla t€ studentéve sipas parimeve té késaj rregulloreje duhet té dorézojné listat ¢ kandidatéve
né komisionin zgjedhor mé sé voni 14 dité para zgjedhjeve, duke pérdorur Formularin ¢ Listés sé
Kandidatéve. ashtu si¢ éshté paraparé nga KQZ-ja. Pasi t¢ dorézohet lista te Komisioni zgjedhor,
ajo nuk mund té ndryshohet.
2.Secila list€ e kandidatéve duhet té pérmbaijé:

*Emrin ¢ organizatés sé studentéve qé bén fushaté:

*Organin qeverisés qé do t€ zgjidhet. (parlamentin studentor apo késhillin e studentéve:

Listén prioritare té kandidatéve:

*Deklaratén ¢ marréveshjes sé kandidatéve;

*Pércaktimi i t€ adresuarit (€ autorizuar (& organizatés studentore.

3N rast t€ emrave kontradiktoré té dy apo mé shumé organizatave t¢ ndryshme studentore,
Komisioni zgjedhor duhet té kérkojé nga té adresuarit e autorizuar té sé cilés organizaté (& pérfshiré
q¢ & gjejné njé zgjedhje sé paku 14 dité para dités sé zgjedhjeve. Né rast se nuk gjendet ndonjé
marréveshje deri né at¢ daté. Komisioni zgjedhor duhet (€ vendosé dallimin e termave pér secilén
organizaté té pérfshiré.

4.Organizatat studentore. té cilat kané qené t¢é pérfagésuara edhe mé paré né pérfaqésimin e
studentéve 1& UKZ-s¢, do & kené té drejtén t'i mbajné emrat e tyre.

5.Pérdorimi i emrave t€ partive politike ekzistuese t€ Kosovés, si emra té organizatave té
studentéve nuk do (& lejohet.

Neni 26
I. Lista ¢ kandidatéve e erganizatave studentore duhet té pérbéhet prej maksimumit, sa dyfishi i

aq kandidatéve t€ numrit té pérgjithshém 1€ po ag mandateve té lejueshme qé té zgjidhet njé organ
(trup). Kandidatét tepricé duhet té higen prej listés nga Komisioni zgjedhor.
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2. Pér secilin kandidaté, q& duhet té pérmbushé kualifikimin sipas Nenit 23
informacionet (1 dhénat) si né vijim duhet té ofrohen. né mén
* Emri (at) dhe Mbiemri:
* Vendi i lindjes:
* Data e lindjes:
* Adresa;

paragrafi (2).
yré q¢ kandidatura té jeté e ligjishme.

Titulli i studimeve aktive-fakulteti dhe departamenti:
* Numri i indeksit te studentit;
* Déshmia e regjistrimit (& studentit té rregullt-vula:
* Deklarata e miratimit (pélqimit).
3. Kandidatét té cilét nuk i pérmbushin kéto kualifikime pér € pasur t& drejté vote sipas Nenit 23
paragrali (2). Komisioni zgjedhor duhet t& hiqen nga iista e kandidateve.

Neni 27

L. Prej 80% t& kandidatéve & paré né listén e kandidatéve, sé paku 40 % duhet 1& jené meshkuyj
dhe 40% duhet (€ jené femra; nga njé kandidat nga & dy gjinité sé paku njé heré né secilin grup
prej tre kandidatéve, duke i llogaritur qé nga kandidati i paré i listés.

2. Pér detaje tjera té rregullave dhe nevojave gjinore € listés sé kandidatéve mund t'i referoheni
Ligjit pér Barazi Gjinore Nr, 2004/2,

Neni 28

I. Vlefshmeéria e listés s¢ kandidatéve duhet té kontrollohet nga Komisioni zgjedhor menjéheré
pasi t¢é merret.

2. Né rast té parregullsive apo t€ metave, (€ cilat kérkojné pérmirésim, lista e kandidatéve duhet té
kthehet mbrapa tek i adresuari i autorizuar i organizatés studentore pérkatése me shpjegimet ¢
nevojshme pér pérmirésim.

3. Lista e pérmirésuar ¢ kandidatéve duhet té dorézohet te Komisioni zgjedhor nga organizata
studentore mé s¢ voni 10 dité para zgjedhjeve.

4. Nése lista zgjedhore apo lista e kandidatéve. e cila éshté kthyer pér pérmirésim. nuk dorézohet
brenda periudhés kohore té caktuar, kandidatura e organizatés pérkatése studentore njihet si

e térhequr.

Neni 29
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I. Secila organizaté studentore do té keté t& drejtén té térheqé kandidaturén ¢ saj apo individit-
kandidat pérmes deklaratés me shkrim. e cila duhet t€ jeté e nénshkruar nga i adresuari i autorizuar
dhe udh€heqési i organizatés studentore. mé sé voni 10 dité para zgjedhjeve.

2. Kandidatura e organizatés studentore do (& njihet si e térhequr, nése numri i kérkuar i
kandidatéve sipas késaj rregulloreje nuk éshté dhéné pér arsye se kandidatét kané térhequr
kandidaturén me shkrim dhe deklaraté 1& nénshkruar, mé s¢ voni 10 dité para zgjedhjeve.

3. Certifikimi i listés sé kandidatéve do (& béhet né bazé t& listés prioritare t& kandidatéve nga
organizatat studentore.

Neni 30

I. Lista zgjedhore apo lista ¢ kandidatéve. e cila dorézohet Jashté periudhés sé caktuar duhet &
mos njihet.

2. Pér vlerésimin e datés sé sakté t¢ dorézimit. data ¢ pullés postare apo data ¢ dorézimil personal
do té jeté vendimtare.

3. Kryesuesi i Komisionit zgjedhor éshté i obliguar dhe duhet (& aranzhojé né periudhén para
zgjedhjeve njé fushaté informuese pér studentét mé & drejté vote, duke i informuar pér procedurat
zgjedhore. Rektorati éshté i obliguar (& ofrojé resurset e nevojshme pér njé proces té tillé zgjedhor
dhe t€ nj€jtat Ui béjé publike.

Neni 31
Mbajtja e zgjedhjeve

l. Qendrat e vendvotimeve né t& gjitha njésité akademike hapen né ora 07:00h dhe mbyllen né
oral9:00h, pérjashtimisht nga kjo nése né kohén e mbylljes sé vendvotimeve ka radhé & votuesve.
atéheré koha e mbylljes sé vendvotimit shtyhet deri né votimin e studentit t& fundit.

2. Totali prej 12 oréve duhet té jeté né dispozicion pér votim.

3. Numrin e vendvotimeve népér fakultete ¢ cakton Komisioni zgjedhor.

Neni 32

I. Rektori éshté i obliguar qé t& ofrojé vendvotime té pérshtatshme zgjedhore pér mbajtjen ¢
zgjedhjeve né secilén ndértésé té fakultetit. Pajisjet e nevojshme, si¢ jané kutit e votimit, kabinat
e voumit dhe pajisje tjera t&€ nevojshme pér votim duhet té ofrohen nga Rektori me kérkesé (¢
Komisionit zgjedhor.
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2. Gjaté procesit té zgjedhjeve. né vendvotime mund t& kené qasje pérve¢ anétaréve té komisionit
zgjedhor (komisionit té fakultetit). personat si né vijim:

*Personeli mbéshtetés i Komisionit zgjedhor:

*Vézhguesit zyrtaré & caktuar pér zgjedhje:

*Votuesit:

*Personeli tjetér i caktuar zyrtar, pérgjegjés pér funksionim té rregullt.
3. Pasi vota t€ jeté hedhur, votuesit duhet t& largohen nga vendvotimi pa vonesé.
4. Nése paragitet si e nevojshme pér arsye & funksionimit té rregullt t€ procedurés zgjedhore,
kryesuesi i komisionit zgjedhor (komisioni i fakultetit) do té keté & drejtén t¢ kufizojé qasjen ¢
votuesve né€ vetém nga njé votues sipas radhés,

Neni 33

i. Secili vendvotim duhet t¢ keté sé paku njé kabiné votimi. Numri i pérgjithshém i kabinave 1é
votimit qé &shté i nevojshém pér secilin fakultet duhet & kalkulohet né até ményré qé 80% e
studentéve, me té drejté vote t€ kené mundési t'i hedhin votat pa e véshtirésuar periudhén votuese.
2. Kabina e votimit duhet 1€ vendoset né até pozicion, né ményré qé votuesi (& mos jeté i vézhguar
nga persona L€ tjer¢ q¢ jané t€ pranishém né vendvotim gjaté procedurés sé votimit.

3. Nérast s¢ nuk ofrohen kabina té vendosura dhe té ndértuara pér votim. duhet té adaptohet
nj¢ pjesé e mjaftueshme e dhomés né ményrén e pérshtatshme. Kéto rregullime té pérkohshme
duhet t&€ pranohen nga Komisioni zgjedhor bazuar né inspektim individual.

4. Kabina ¢ votimit duhet t&€ pérmbajé tavolinén me ulése té larté apo me banak 1 larté. Duhet té
ket¢ drité€ té mjaftueshme dhe duhet t¢ ofrojé material pér shkrim pér té béré votimin né fletévotin.

Neni 34

I. Fletévotimet e ndryshme duhet té dallohen pérmes ngjyrés.
2. Fletévotimet duhet t¢ palosen sé paku njéheré para se té hedhen né kutin e votimit.

Neni 35

Komisioni zgjedhor (Komisioni i fakultetit) éshté pérgjegjés pér mbajtjen e procedurave
zgjedhore né pajtueshméri me rregulloren pér zgjedhje.

Neni 36
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I.Votimi duhet t€ béhet né formé personale. T¢ verbérit, personat

: me aftési t¢ kufizuara. nga (&
cilét nuk pritet gé té mund té votojné né meényré

vetanake, duhet t& kené té drejtén (& zgjedhin njé
person pércjellés. i cili do t'i mbéshtetés ata/ato gjaté procedurés sé zgjedhjes.

J’ - " I .l E - . “ - - - L) - .. 3 I 3 - : .

2.Pérveg pérjashtimit nga paragrafit (1) & kétij neni, né kabinén e votimit mund & hyjé vetém nga
nj€ person sipas radhés.

Neni 37

I. Secili votues éshté i obliguar ta déshmojé identitetin e tij/i saj para Komisionit zgjedhor.

2. Komisionit t€ fakultetit pérmes paraqitjes sé ID- kartelés.

3. Vlerésimi i pranueshmerisé duhet té béhet ekskluzivisht né bazé té listes zgjedhore pér personat
qé¢ kané té drejté votimi.

Neni 38

L. Secili studenté me 1€ drejté vote duhet t¢ déshmojé identitetin, ashtu si u pérshkrua mé lart.

2. Kryesuesi i komisionit zgjedhor votues (komisioni fakultetit) ia jep né doré fletén e duhur
studentit.

3. Secili studenté me & drejté vote ka té drejté 1& votojé pér:

a. Parlamentin studentor t€ Universitetit:

b. Késhillat e studentéve né té gjitha fakultetet aty ku ai/ajo éshté listuar si student/c. me t& drejté
volte:

4. Kryesuesi i komisionit zgjedhor (komisioni fakultetit), drejton votuesin pér & hyré né kabinén
¢ votimit.

5. Votuesi e mbush fletévotimin, e palos njé heré dhe del jashté kabinés sé votimit.

6.Kryesuesi 1 komisionit zgjedhor térheq mbulesén e kutisé sé votimit dhe votuesi e fut
fletévotimin e palosur né kuti té votimit.

7. Né rast se ndodh ndonjé gabim nga votuesi gjaté mbushjes né fletévotim. Komisioni zgjedhor
(Komisioni i fakultetit) éshté i obliguar té ofrojé edhe njé fletévotim pér votuesin me kérkesén e
votuesit. Fletévotimi paraprak duhet t& griset nga votuesi para dorézimit né prani & komisionit
zgjedhor (Komistonit té fakultetit).

8. Dorézimi i fletévotimit shtesé duhet té regjistrohet né protokollet e votimit.

Neni 39

. Emri i votuesit, 1 cili ka hedhur votén, duhet t€ regjistrohet né regjistrin ¢ votimit nga njé
anétar i Komisionit zgjedhor (Komisionit t€ fakultetit). Formulari pér Regjistrimin ¢
Votimeve 1 késaj rregulloreje duhet t¢ pérdoret.

2. Emri duhet t€ regjistrohet me numrin sipas rreshtit dhe me numrin origjinal té listés sé

votuesve me ¢ drejté vote.
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3. Anétari tjetér i Komisionit zgjedhor (Komisionit té fakultetit) duhet t& evidentojé emrin e
votuesit né listén ¢ votuesve me t& drejté vote.

Neni 40

Ményra e konfirmimit t& votuesit béhet nga nj€ anétar i Komisionit zgjedhor (Komisionit 1&
fakultetit).

Neni 41

I. Nérast té dyshimit sa i pérket identitetit té studentit, Komisioni zgjedhor ka té drejté té kérkojé
dokumente shtesé & identifikimit.

2. Nése identiteti nuk mund té gartésohet. studenti nuk lejohet té votojé.

3. Pasi & dorézohet fletévotimi, asnjé dyshim tjetér sa i pérket identitetit té votuesit nuk éshté
i lejueshém ligjérisht.

Neni 42

. Pér fletévotim duhet té pérdoret formuiari i Fletévotimit. Fletévotimet duhet (& pérmbajné
informacione né gjuhét, né té cilat ofrohen studimet né UKZ.

2. Varésisht nga organi qé do & zgjidhet, mund té pérdoren ngjyra t€ ndryshme té fletévotimeve.
ashtu sig do té vendoset nga Komisioni zgjedhor.

3. Renditja e organizatave studentore né fletévotim duhet té pércaktohet pérmes hedhjes sé shortit
(lotaris€). e cila mbahet nga Komisioni zgjedhor.

4. Shtypja e fletévotimeve duhet té aranzhohet nga Kryesuesii Komisionit zgjedhor né kohén
¢ duhur, pasi té shpallen listat zgjedhore.

Neni 43

Fletévotimi njihet si i vlefshém, nése aty ka evidencé (€ padiskutueshme pér organizatén studentore
apo kandidatin. t¢ cilin votuesi e ka zgjedhur. Ky éshté rasti kur votuesi markon qarkun né & majté
t¢ emrit t€ organizatés sé pranueshme apo kandidatit me njé iks (x) apo shenja tera t€ késaj natyre,
ne meényré gé qéllimi i votuesit pér t& zgjedhur kété organizaté apo kandidat tregohet me qartési.
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Neni 44

1. Fletévotimi njihet si i pavlefshém. nése:
I.1. Pérdoret edhe njé fletévotim pérveg fletévotimit té rregullt;
I.2. Atéher€ kur fletévotimit i shqyhet njé pjesé, né até meényré g€ nuk do & kété mundési té
qartésohet se cila organizaté studentore apo kandidat éshté pérzgjedhur:
I.3. Atéher¢ kur asnjé organizaté studentore apo kandidat nuk &shté markuar:
I.4. Atéheré kur dy apo mé shumé organizata studentore apo kandidaté Jan€ markuar:
I.5. Atéheré€ kur markimet apo shenjat né fletévotime jané béré né até ményré, qé nuk mund
t¢ vérehet asnjé pércaktim té njé organizate studentore apo kandidat dhe nga e cila nuk mund
1€ nxirret asnjé pérfundim.
2. Fjalét, komentet apo shenjat tjera. té cilat markohen né fletévotim. nuk o grregullojné
vlefshméring e fletévotimit, pérveg nése éshté e ngjashme dhe rrjedh nga rastet e renditura me lart.

Neni 45

I. Pasi periudha zgjedhore prej 12 oréve té pérfundojé. Kryesuesi i Komisionit té zgjedhjeve
(Komisioni i fakultetit) deklaron pérfundimin e votimeve. Vendvotimi duhet té mbyllet vetém nga
anétar¢t ¢ Komisionit zgjedhor (Komisionit t& fakultetit), personelit mbéshtetés dhe vézhguesve,
té cilét mbesin né dhomé.
2. Komisioni zgjedhor (komisioni i fakultetit) duhet t'i pérziej fletévotimet né kutiné ¢ votimit.
pastaj 1 zbrazé dhe 1 numéron:
2.1. Numrin e pérgjithshém 1€ fletévotimeve pér secilin organ té hedhura nga votuesit:
2.2. Numrin e pérgjithshém € votuesve té regjistruar né regjistratorét ¢ votimeve;
2.3. N& rast t& mos pérputhjes sé rezultateve sipas pikés 1 dhe 2 té kétij paragrafi. identifikoni
arsyet ¢ késaj mospérputhjeje:
3. Komision i zgjedhor (Komisioni i fakultetit), shpalos fletévotimet. i rregullon ato sipas organit
t€ pranueshém, kontrollon vlefshmériné, identifikon fletévotimet e pavlefshme sipas numrit &
radhés dhe e pércakton:
3.1. Numrin e pérgjithshém (& votave té hedhura;
3.2. Numrin e pérgjithshém 1€ votave t& hedhura té pavlefshme:
3.3. Numrin e pérgjithshém té votave 1¢ hedhura 1é vlefshme:
3.4, Numrin e pérgjithshém t€ votave € vlefshme pér secilén organizaté studentore apo
kandidat;
4. Rezultatet sipas pikés (3) t€ kétij Neni duhet (€ transferohen té Kryesuesi i Komisionit zgjedhor
pa vonese.

Neni 46
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I. Komisioni zgjedhor (Komisioni i fakultetit) duhet t& protokollojé procedurén zgjedhore dhe

rezultatet e zgjedhjeve né njé raport. Pér protokoll duhet (& pérdoret Formulari i Protokollit &
Procedurés sé Zgjedhjeve.

2. Raporti duhet te pérmbayj si né vijim:
2.1. Emrin e vendvotimit dhe datén(at) e votimit:
2.2. Emrat ¢ anétaréve prezent;
2.3. Emrat e vézhguesve prezent:
2.4. Numrin e sakté té fletévotimeve té dorézuara per secilin organ qé &shté né zgjedhje
2.5. Koha ¢ fillimit dhe e mbarimit ¢ periudhés sé zgjedhjeve:
2.6. Vendimet potenciale t& Komisionit té zgjedhjeve (Komisionit & fakultetit) sa i pérket
lejimit apo moslejimit té votuesve pér votim:
2.7. Vendime tjera t& komisionit zgjedhor (Komisionit & fakultetit) gjaté periudhés sé
zgjedhjeve (p.sh.. pengimet gjaté periudhés sé zgjedhjeve, votimet pérmes pércjelljes
mbéshtetése (€ ndonjé personi etj.

3. T¢ bashkangjiturat si né vijim duhet t'i shtohen kétij raporti:
3.1. Listén e votuesve me & drejté vote;

2. Regjistrin e votimit;

3. Votat e pavlefshme, té ndara. té paketuara dhe té markuara pér secilin organ apo kandidat

q¢ &shté né zgjedhje:

3.4. Votat e vlefshme. té ndara, té paketuara dhe té markuara pér secilin organ apo kandidat

g€ Eshté né zgjedhje:

3.5. Fletévotimet e pashfrytézuara, té ndara, 1é paketuara dhe t& markuara.

4. Raporti duhet t€ nénshkruhet nga té gjithé anétarét e pranishém ¢ Komisionit zgjedhor

(Komisionit t& fakultetit) dhe vézhguesve. Né rast té refuzimit té nénshkrimit, arsyet duhet (€

regjistrohen.

5. Raporti dhe format e bashkéngjitura pér procesin ¢ zgjedhjeve.

Neni 47

I. N¢€ rast (€ rrethanave (€ veganta apo incidenteve pérreth Komisionit zgjedhor (Komisionit té
fakultetit). Komisioni zgjedhor ka t& drejié & ndérpresé periudhén zgjedhore dhe & shtyjé né njé
dité jetér zgjedhore.

2. Secila shtyrje e zgjedhjeve duhet té shpallet né publik pa vonesé nga Kryesuesi i Komisionit
zgjedhor (Komisioni i fakultetit).
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|. Komisioni zgjedhor (Komisioni i fakultetit) duhet t& protokollojé procedurén zgjedhore dhe

rezultatet e zgjedhjeve né njé raport. Pér protokoll duhet té pérdoret Formulari i Protokollit t&
Procedurés sé Zgjedhjeve.

2. Raporti duhet te pérmbaj si né vijim:
2.1. Emrin e vendvotimit dhe datén(at) e votimit:
2.2, Emrat e anétaréve prezent;
2.3. Emrat e vézhguesve prezent:
2.4. Numrin e sakté té fletévotimeve té dorézuara per secilin organ qé éshté né zgjedhije
2.5. Koha e fillimit dhe e mbarimit e periudhés sé zgjedhjeve:
2.6. Vendimet potenciale t& Komisionit té zgjedhjeve (Komisionit & fakultetit) sa i pérket
lejimit apo moslejimit té votuesve pér votim:
2.7. Vendime tjera té komisionit zgjedhor (Komisionit t& fakultetit) gjaté periudhés sé
zgjedhjeve (p.sh., pengimet gjaté periudhés sé zgjedhjeve, votimet pérmes pércjelljes
mbéshtetése té ndonjé personi etj.

3. T€ bashkangjiturat si né vijim duhet t'i shtohen kétij raporti:
3.1. Listén ¢ votuesve me té drejté vote;
3.2, Regjistrin e votimit;
3.3. Votat ¢ pavlefshme, té ndara, té paketuara dhe té markuara pér secilin organ apo kandidat
g€ &shté né zgjedhje:
3.4.Votat ¢ vlefshme, té ndara, (& paketuara dhe t& markuara pér secilin organ apo kandidat
q¢ éshté né zgjedhje:
3.5. Fletévotimet e pashfrytézuara. té ndara, t¢ paketuara dhe té markuara.

4. Raporti duhet € nénshkruhet nga té gjithé anétarét e pranishém té¢ Komisionit zgjedhor
(Komisionit t& fakultetit) dhe vézhguesve. Né rast (& refuzimit t& nénshkrimit. arsyet duhet 1&
regjistrohen.

5. Raporti dhe format ¢ bashkéngjitura pér procesin ¢ zgjedhjeve.

Neni 47

I. Né rast € rrethanave t€ veganta apo incidenteve pérreth Komisionit zgjedhor (Komisionit &
fakultetit), Komisioni zgjedhor ka té drejté té ndérpresé periudhén zgjedhore dhe té shtyjé né njé
dité tjetér zgjedhore.

2. Secila shtyrje e zgjedhjeve duhet té shpallet né publik pa vonesé nga Kryesuesi i Komisionit
zgjedhor (Komisioni i fakultetit).
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3. Nése periudha votuese vetém ka filluar dhe pastaj pengohet, (& gjitha veprimet zgjedhore.
fletévotimet dhe kutité e votimit duhet 1& mbyllen nga Kryesuesi i komisionit zgjedhor (komisionit
t€ fakultetit) derisa procedura zgjedhore té vazhdohet.

Neni 48

I. Shpémdarja e mandateve duhet t& kalkulohet nga Komisioni zgjedhor né pajtueshméri me
rregullat e késaj rregulloreje.

2. Pér shpérndarjen ¢ mandateve duhet 1é pérdoret Formulari pér Dhénien ¢ Mandateve.

Neni 49

I. Rezultati i zgjedhjeve duhet té publikohet nga Kryesuesi komisionit zgjedhor pa vonesé .
mé s¢ voni deri 4 dité pas dités sé zgjedhjeve.
2. Shpallja duhet té pérmbajé:

2.1. Rezultatin e zgjedhjeve né shifra. té renditura sipas organizatés studentore dhe kandidatit:
2.2.Numrin ¢ pérgjithshém té mandateve pér secilén organizaté studentore té pranueshme:
2.3. Listén ¢ kandidatéve pér secilin organ.

Neni 50

|. Mandatorét e zgjedhur duhet té informohen nga Kryesuesi i Komisionit zgjedhor brenda dy
ditésh, pasi té jeté shpallur rezultati zgjedhor.

2. Pér letrén informuese pérdoret formulari pér Njoftimin e Mandataréve.

3. Mandati duhet té njihet si i pranuar. nése mandatori nuk e kundérshton zgjedhjen e tij brenda
katér ditéve, pasi rezultati i zgjedhjeve té jeté shpallur.

4. N¢ rast € kundérshtimit t¢ mandatit nga mandatari, mandati duhet t'i caktohet kandidatit
pérejellés sipas listés sé kandidatéve.

5. Me humbjen e statusit 1€ studentit pérfundon ¢do mandat i tij/saj né organet pérfaqésuese
studentore. Zévendésim béhet nga lista e pritjes.

Neni 51
I. Kundérshtimet kundér procedurave dhe rezultateve té zgjedhjeve té studentéve duhet té

dorézohen te Komisioni i zgjedhjeve brenda 7 (shtaté) ditésh kalendarike, pasi 1é jené shpallur
rezultatet e zgjedhjeve.
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2. Kundérshtimet pér arsye & shkeljeve 1& rregullave ¢ késaj rregulloreje duhet t& vendosen nga
Késhilli Drejtues i Universitetit brenda dy javésh pas pranimit t&é kundérshtimeve.

3. Ankesat eventuale té studentéve dhe organizatave studentore ndaj rezultateve zgjedhore,
shqyrtohen dhe vendosen nga Komisioni zgjedhor brenda 5 (pesé) ditésh pas pranimit té tyre.

4. N€ rast se zgjedhjet deklarohen té pavlefshme, zgjedhjet e tjera duhet té¢ mbahen dhe caktimi i
mandateve duhet té suspendohet.

5. Cdo ndryshim né rezultatin ¢ zgjedhjeve per arsye (& pranimit & ankesave duhet & shpallet
publikisht nga Kryesuesi i Komisionit zgjedhor.

6. Kundér vendimit pérkatés té Komisionit zgjedhor dhe té Késhillit Drejtues. ankesa mund té
parashtrohet né Ministriné e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé. Kundér vendimit t& MASHT -it.
asnj¢ mjet ligjor pér korrigjim nuk éshté i lejueshém.

Neni 52

I. Nése zgjedhjet duhet té pérsériten pér arsye & ankesave té bazuara dhe 1& pranuara, zgjedhjet
duhet t& mbahen brenda 60 ditésh, pasi vendimi té jeté i vlefshém. Ditét e pushimeve duhet &
higen nga ky kalkulim i késaj periudhe.

2. Zgjedhjet nuk duhet té pérsériten gjaté periudhés sé pushimit.

3. Pérzgjedhjet e pérséritura, lista origjinale ¢ zgjedhjeve dhe lista e kandidatéve duhet té pérdoren.

Neni 53
Hyrja né€ fuqi
L. Kjo rregullore hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit Drejtues.
2. Pér t€ gjitha aspektet, té cilat nuk rreguilohen me kété rregullore duhet t'i referoheni Statutit (&
UKZ-sé¢ dhe Ligjit mbi Arsimin e Larté t& Kosovés.

3. Me hyrjen né fuqi t€ késaj rregulloreje. shfugizohet rregullorja e méparshme pér zgjedhjet
studentore, Nr. 02/1188. dt. 28.09.2017.

Kryesues i Késhillit Drejtues

Mot/

/ MSec. Ibrabhim l'{ow

sumi
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